
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 
Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 

n. 37 del 16/09/2024 

OGGETTO: Liquidazione fatture per forniture e servizi diversi. 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contratti Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Visto il verbale n. 4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore Unico il 
Rag. Antonio Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante 
la data del 15.02.2024;  

- Viste le determine: 
1) n. 11 del 5.10.2023 con la quale è stato affidato il servizio per la tenuta del libro unico del 

lavoro (adempimenti obbligatori e non obbligatori) allo STUDIO SERVIZI PROFESSIONALI Srl; 
2) n. 16 del 09.05.2024  con la quale è stato affidato l’accordo quadro di durata quadriennale 

con decorrenza dal 09/05/2024 al 08/05/2028, per la fornitura di piccoli prodotti in ceramica, 
dipinti a mano, da destinare alla vendita nei bookshop, alla ditta LA BOTTEGA DI CHIARA; 

3) n. 4 del 04.04.2024  con la quale è stato affidato, per il periodo di tre anni, il servizio di 
manutenzione dell’ascensore a servizio del Museo di Arte Sacra in Chiusdino capoluogo alla 
ditta ALBERI ASCENSORI S.r.l.; 

4) n. 29 del 17.07.2024 con la quale è stato affidato il servizio di noleggio di servizi igienici mobili 
per disabili in occasione dell’evento del giorno 25/07/2024 presso Abbazia San Galgano alla 
ditta SEBACH S.p.A. 

5) n. 6 del 18.09.2023 con la quale è stato affidato un accordo quadro per la fornitura di 
materiali e prodotti per la pulizia e igiene alla ditta CENTROFARC S.p.A.; 

6) n. 17 del 21.05.2024  con la quale è stato affidato dil servizio di organizzazione di n. 2 
spettacoli da effettuarsi nella seconda metà del mese di luglio 2024 presso l’Abbazia di San 
Galgano, in favore della Fondazione Entroterre ETS; 
ed inoltre il sopra richiamato verbale dell’Assemblea del Socio Unico di nomina 
dell’Amministratore Unico nella persona del Rag. Antonio Masciello; 

- Rilevato come le forniture, i servizi e le attività hanno regolarmente avuto luogo e sono stati 
regolarmente svolti; 

- Viste le fatture riassunte nel prospetto che segue: 
 

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

STUDIO SERVIZI 
PROFESSIONALI S.r.l. 
- Piazza Don Ugo 
Salti n. 13 – 58022 
Follonica (GR) 

 
 

Z793C8A87E 

 
 

8/01 
 

 
 

€ 507,52 

 
 
Tenuta libro contabile  



AGRICOLI CHIARA – 
P.zza XX Settembre 
n. 4 – 53012 
Chiusdino (SI)  

 
B194CE9BF7 

 
FTE-12 

 
€ 186,00 

Fornitura prodotti in 
ceramica 

ALBERI ASCENSORI 
S.r.l. - Via B. Peruzzi 
n. 6 – 53019 
Castelnuovo B.ga (SI)  
 

 
 

B091650D7D 

 
n. FC0002014-0 

 
 

€ 446,52 

Servizio revisione 
ascensore museo 
secondo semestre 
2024 

SEBACH S.p.A. -  Via 
Fiorentina n. 109, 
Certaldo (FI)  

 
B27CCAC6E5 

 

 
V24312521 

 
€ 366,00 

Servizio noleggio 
bagni chimici per 
disabili evento del  
25/07/2024 

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

 
n. 24FVD-

05707 

 
 

€ 553.87 

Prodotti per la pulizia 
e l’igiene 

Fondazione 
Entroterre ETS – Via 
Augusto Majani n. 2 
– Bologna (BO) 

 
B1C1C43CA7 

 
 

61 

 
€ 11.550,00 

Servizio 
organizzazione 
spettacoli estivi - 
saldo 

Masciello Antonio – 
Via Arniano Pod. 
Bagnolo – 53016 
Murlo (SI)  

 
-------------- 

 

 
n. 65 

 

 
€ 2.340,00 

Compenso 
amministratore unico 
secondo trimestre 
2024 

 
- Accertato che le ditte avanti elencate, per chi ne è soggetto, sono in regola con il versamento dei premi e 

accessori dovuti all’INAIL e con il versamento dei contributi dovuti all’INPS come si evince dalla 
documentazione acquisita agli atti della Fondazione San Galgano; 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fattura dovrà continuare ad essere esposta ma il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la relativa IVA verrà versata all’Erario direttamente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fattura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamenti”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fatture avanti 
evidenziate per l’importo totale di € 15.949,91= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
DETERMINA 

 
- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa le fatture delle ditte come appresso 

specificato:  

-  

Ditta sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fattura/anno 

Importo 
fattura con IVA 

Oggetto prestazione 

STUDIO SERVIZI 
PROFESSIONALI S.r.l. 
- Piazza Don Ugo 
Salti n. 13 – 58022 
Follonica (GR) 

 
 

Z793C8A87E 

 
 

8/01 
 

 
 

€ 507,52 

 
 
Tenuta libro contabile  



AGRICOLI CHIARA – 
P.zza XX Settembre 
n. 4 – 53012 
Chiusdino (SI)  

 
B194CE9BF7 

 
FTE-12 

 
€ 186,00 

Fornitura prodotti in 
ceramica 

ALBERI ASCENSORI 
S.r.l. - Via B. Peruzzi 
n. 6 – 53019 
Castelnuovo B.ga (SI)  
 

 
 

B091650D7D 

 
n. FC0002014-0 

 
 

€ 446,52 

Servizio revisione 
ascensore museo 
secondo semestre 
2024 

SEBACH S.p.A. -  Via 
Fiorentina n. 109, 
Certaldo (FI)  

 
B27CCAC6E5 

 

 
V24312521 

 
€ 366,00 

Servizio noleggio 
bagni chimici per 
disabili evento del  
25/07/2024 

CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

 
n. 24FVD-

05707 

 
 

€ 553.87 

Prodotti per la pulizia 
e l’igiene 

Fondazione 
Entroterre ETS – Via 
Augusto Majani n. 2 
– Bologna (BO) 

 
B1C1C43CA7 

 
 

61 

 
€ 11.550,00 

Servizio 
organizzazione 
spettacoli estivi - 
saldo 

Masciello Antonio – 
Via Arniano Pod. 
Bagnolo – 53016 
Murlo (SI)  

 
-------------- 

 

 
n. 65 

 

 
€ 2.340,00 

Compenso 
amministratore unico 
secondo trimestre 
2024 

 

- Di dare atto che l’IVA split trattenuta, sarà versata mediante modello F24 entro il 16 ottobre 2024. 

Chiusdino 16.09.2024 

Il Direttore Amministrativo Contabile 
della Fondazione San Galgano 

 Silvia Da Frassini 


		2024-09-16T16:36:21+0200
	DA FRASSINI SILVIA




